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Zacięte walki wręcz na ulicach Stalingradu
Grad bomb paraliżuje ataki sow ieckie

BERLIN , 23. 9. —  W  związku s
ciężkimi walkami na froncie rzeki 
Terek ora* wśród ruin domów w 
Stalingradzie dowiaduje się DNB  
z miarodajnych kół wojskowych na
stępujących szczegółów: W  łuku rze
ki Terek kontynuowano własny atak 
na południowy wschód od Prokladnyj, 
wśród bardzo trudnych warunków 
terenowych. Oddziały sowieckie da
remnie usiłowały powstrzymać atak 
niemiecki w  swych głęboko ukształ
towanych pozycjach polowych oraz 
w  systemie obronnym, ubezpieczo
nym rozległymi zaporami minowymi 
i silnie umocnionymi bunkrami ce
mentowymi. Śmiałymi wypadami 
zajęto liczne umocnione stanowiska 
oraz szereg miejscowości, w  tym 
miasto Deiskoje. W  walkach tych 
zniszczono jeden batalion bolszewic
ki, Pojedyńcze kontrataki oddziałów 
sowieckich, usiłujących odzyskać u- 
tracony teren, zostały odparte wśród 
bardzo krwawych strat dla bolszewi
ków.

Wśród ruin domów Stalingradu 
trwały w dalszym ciągu ciężkie wal
ki uliczne. Wśród zaciętych walk 
wręcz strzelcy piechoty, pionierzy i 
grenadierzy broni pancernej wydarli 
bolszewikom dalsze zaciekle bronio
ne kompleksy domów. Opór jednej z 
grup bolszewickich, która przez sze
reg dni zaciekle się broniła, został 
złamany. Zepchnięta na bardzo wą
skiej przestrzeni została ona zni
szczona, przy czym zabrano do nie
woli kilkuset jeńców.

Odciążające ataki bolszewików, 
dokonywane przeciwko ważnym sta
nowiskom na północ od miasta, zo
stały udaremnione wśród bardzo 
krwawych strat dla oddziałów so
wieckich, które podczas tej próby 
przełamania utraciły 2 1  pancernych 
wozów bojowych.

Niemieckie samoloty bojowe i nur
kowe skutecznie atakowały w  dniu 
2 1  września bombami ciężkiego ka
libru zaciekle bronione gniazda opo
ru wśród ruin domów w  Stalingra
dzie. W  rozbudowanych na kształt.

Ucieczka kapitału 
z Indyj

G EN EW A, 23. 9. —  Z rocznego 
sprawozdania Banku rezerwowego 
of India wynika, że brytyjscy kapi
taliści w przyśpieszonym tempie li
kwidują i podejmują swe wkłady 
pieniężne. Przed wybuchem wojny 
wysokość wkładów wzrosła o dal
szych 165 milionów. Banki te Otrzy
mały od angielskiego rządu 194 mi
liony na wydatki i zakupy wojenne 
w Indiach. Z ogólnej tej sumy 437 
milionów zużyto 160 milionów dla 
repatriacji indyjskich papierów war
tościowych. 60 milionów zużyto na 
zwykłe długi w szterlingach tak, że 
jeszcze do dyspozycji jest 217 mi
lionów.

Portugalia ratuje 
rozbitków.

RZYM, 23. 9.. —  Jak podaje a- 
gencja Stefan! z Lizbony, trzech 
dalszych uratowanych członków za- 
‘°gi angielskiego parowca handlo
wego „Alouette", zatopionego w po
bliżu przylądka Espiehel, wysiadło 
na ląd w Setubal. Uratowani, pły-

na tratwie, zostali zabrani na 
Pokład pewnego okrętu Brak jeszcze

członków załogi zatopionego an
ielskiego parowca handlowego, na 
Poszukiwanie których wyruszyły dwa 
Pydronlany i jedna kanonierka portu- 
Kalska.

fortec blokach domów bolszewicy
umieścili wielką ilość lekkich i śred
nich dział, których ogień powstrzy
mać miał napór wojsk niemieckich. 
Celnymi bombami zniszczono 4 spo
śród tych dział. Liczne dalsze arma
ty ciężko trafione zaprzestać mu
siały ognia. W  północnej części mia
sta akcja niemieckich samolotów 
burzących kierowana była na roz
paczliwe wysiłki bolszewików, któ
rzy przy poparciu licznych

nych wozów bojowych oraz ciężkiej 
artylerii chcieli przełamać linię. Pod 
gradem bomb lotnictwa niemieckie
go ataki sowieckie utknęły w miej
scu zanim jeszcze w zupełności się 
mogły rozwinąć. Niemieckie samolo
ty myśliwskie osłaniały ataki samo
lotów bojowych i strąciły w wałkach 
powietrznych 15 sarnojptów bolsze
wickich. 8  dalszych aparatów, w tym 
jeden bombowiec, zestrzelone zostały 
przez artylerię przeciwlotniczą.

Rozkaz przełamania
za wszelką ceną — nie pomógł

BERLIN , 28. 9. —  Podejmowana
codziennie przez bolszewików próby 
włamania się przy bezwzględnym 
szafowaniu ludźmi i materiałem do 
niemieckiego frontu obronnego na 
północny-zachód od Woroneża, zała
mały się za każdym razem o nieu
giętą postawę bojową wojsk niemie
ckich. W  dniu 20 września o godz. 
l l.te j przed południem, jak się do
wiaduje DNB z miarodajnych kół 
wojskowych, bolszewicy przystąpili 
ponownie do ataku na pewną miej-

Sowieckie składy i węzły kolejowe pod gradem bomb
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W AT E R Y  FtlHRERA w dniu 
23 września:

W  rejonie Kaukazu wojska nie
mieckie kontynuowały ataki mimo 
silnego oporu bolszewików. Przed 
pewnym portem kaukaskim uszko
dzono celnymi bombami jeden pły
wający dok i jeden frachtowiec śred
niej wielkości.

Walki na terenie i dokoła 
Stalingradu trwają dalej z niezmniej- 
szoną zaciętością. W  centrum mia
sta mimo zaciekłej obrony oddziały 
niemieckie zyskały nadal na terenie. 
Kontrataki bolszewickie załamały 
się.

Na północny zachód od Worone. 
ża stracił nieprzyjaciel w ciężkich 
walkach obronnych 25 czołgów.

N a środkowym i północnym od. 
cinku frontu wojska niemieckie pro. 
wadziły w dalszym ciągu zwy
cięsko lokalne akcje ofensywne. 
Silne formacje samolotów bojowych 
atakowały dniem i nocą składy zao
patrzeniowe i połączenia kolejowe 
Sowietów w rejonie Rżewa, z miaż
dżącym skutkiem.

U  wybrzeża Półwyspu Rybackie
go samoloty nurkowe bombardowały

ważną bazę sowiecką. W  walkach 
powietrznych niemieccy i fińscy my
śliwcy zestrzelili na wysokiej półno
cy 19 bolszewickich samolotów, nie 
ponosząc strat.

U  wybrzeży Kanału La Manche 
podczas nalotu słabych sił brytyj
skich zestrzelono 4 angielskie samo
loty. s

Lekkie niemieckie samoloty bojo
we obrzuciły w ciągu dnia ważne pod 
względem wojskowym obiekty bom. 
barn i ciężkiego kalibru na terenie 
południowej Anglii. W  rejonie, Do. 
wru zestrzelono 3 balony zaporowe.

Komunikat liński
H ELSINK I, 23. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny brzmi: W  południo
wej części frontu wschodniego kom
pania bolszewicka po gwałtownym 
przygotowaniu ogniowym zaatako
wała jeden z fińskich punktów ope
racyjnych i dotarła częściowo aż na 
przedpole fińskich rowów strzelec
kich, została jednak natychmiast od
parta. Oddział w sile około batalio
nu, który uszykował się w pogoto
wiu poza atakującą kompanią, został 
rozbity przez fińską artylerię. Bol
szewicy stracili około 50 poległych. 
W  walce powietrznej, jaka rozegrała

się w  poniedziałek wieczór nad za
chodnim brzegiem jeziora Ładoga, 
myśliwce fińskie zestrzeliły jedną 
sowiecką maszynę myśliwską typu 
„1/15“ oraz dalszą typu „1/53“, nie 
ponosząc przy tym żadnych własnych 
strat. Ostatniej nocy samoloty so
wieckie zrzuciły bomby na zachodnim 
brzegu jeziora Ładoga, przy czym 
powstały nieznaczne szkody w szy
bach okiennych. W  północnej Fin
landii bolszewicy bombardowali w  
ciemnej nocy okolicę Rovaniemi i 
Oulu, przy czym 5 osób cywilnych zo
stało lekko rannych i powstały nie
znaczne szkody materialne.

Komunikat wioski
RZYM, 23. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny z wtorku brzmi: We
wczesnych godzinach porannych dnia 
16 września wojska włoskie, stacjo
nowane w oazie Gialo, zostały zawi- 
kłane w  zacięte walki przez przewa
żające zmotoryzowane siły brytyj
skie, które nadeszły od strony libij
skiej Sahary. Po odparciu pierwsze
go ataku, wspieranego przez poważ
ne siły artylerii, załoga oazy konty
nuowała zdecydowany i zacięty opór 
w ciągu następnych dni. Wspierały 
ją przy tym skutecznie zespoły lot
nictwa włoskiego i niemieckiego 
przy pomocy wielokrotnie powtarza
nych, uwieńczonych powodzeniem o- 
peracyj. Zespoły te zadały Angli
kom ciężkie straty w ludziach i ma
teriale wojennym. Wczoraj rano An
glicy po zbliżeniu się do tej pozycji 
jednej ze zmotoryzowanych kolumn 
włoskich, wysłanej dla jej wzmoc
nienia, uchylili się od walki i wyco
fali się szybko ku południowi. Ze
społy lotnictwa Osi ścigały ich przy 
tym i zaatakowały. Na froncie egip
skim nie wydarzyło się nic ważne
go. Formacje obrony przeciwlotni
czej jednej z wielkich jednostek wło
skich zniszczyły jeden samolot bry
tyjski. Dwa inne zestrzeliła ziemna 
obrona przeciwlotnicza nad Tobru- 
kiem oraz jeden z włoskich myśliw-

scowość położoną w  obrębie system*
pozycyj niemieckich. Piechota bol
szewicka postępująca pomiędzy czoł
gami odniosła w  ogniu lekkiej i cięż
kiej broni piechoty niemieckiej tak 
dotkliwe straty, że wycofała się w 
nieładzie. Spośród czołgów, które 
już same dalej atakowały, pierwszą 
salwą ognia zniszczono lub unieru. 
chomiono osiem kolosów Btalowych, 
na skutek czego pozostałe zawróciły 
do swych pozycyj wyjściowych.

Widocznie bolszewicy otrzymali 
rozkaz sforsować za wszelką cenę 
przełamanie. 1 w  ciągu dnia jeszcze 
wielokrotnie atakowali w  tym sa
mym miejscu. Artyleria niemiecka i 
zespoły lotnictwa wzięły pod skute
czny ogień bolszewików, znajdują
cych się jeszcze na pozycjach przy
gotowawczych. W  tej chwili takie 
piechota i strzelcy przeciwpancerni 
uzupełnili dzieło zniszczenia. Zlikwi
dowali oni cztery dalsze czołgi i za
dali bolszewikom znaczne krwawe 
siiaty. tak, że nie byli już w  stanie 
podejmować tego dnia nowych ata
ków. Piechota niemiecka zestrzeliła 
w czasie tych walk jeden samolot. 
Niemieckie myśliwce strąciły dwa 
dalsze samoloty sowieckie.

Opinia „Prawdy41
SZTOKHOLM, 28. 9. —  Dzien

niki szwedzkie przedrukowały arty
kuł, w  którym moskiewska „Prawda" 
zajmuje się jeszcze raz rezultatem 
moskiewskiej konferencji. Moskiew
ski dziennik skarży się na aliantów 
i mówi o ich trzy lata trwającym 
niedbalstwie, które do tej chwili nie 
znalazło ani środków ani dróg do 
tego, aby Sowietom udzielić sku
tecznej pomocy w ich zmaganiu się.

„Ottawa44 zatopiona
BERLIN , 23. 9. —  Kontrtorpedo- 

wiec kanadyjski „Ottawa" pojemno
ści 1375 ton został zatopiony przez 
niemiecką łódź podwodną. Kontrtor- 
pedowiec „Ottawa" posiadał szybkość
35,5 węzłów i został oddany do służ
by w roku 1932. Uzbrojenie jego 
składało się z 4-ch dział 12 cm., 2-ch 
dział przeciwlotniczych 4 cm., 4-ch 
karabinów maszynowych 8 -miu wy
rzutni torped kalibru 53,3 cm. O 
losie załogi, liczącej 145 ludzi, nią 
ma żadnej wiadomości.

Odkrycie 
olbrzymiej komety
PARYŻ, 23. 9. —  Pewien profesor 

astronomii w Chile podał do wiado- 
mośoi fakt odkrycia nowej komety, 
posiadającej podobno rozmiary 1 0 - 
krotnie większe niż kometa Halley‘a. 
Ta nowa olbrzymia kometa ma być 
widoczna z początkiem przyszłego 
roku.

Armia japońska zwiazana z narodem

  Sza! nie wolno przeszkadzać panu prezydentowi, on teraz dodaje
tera do naszych cyfr produkcji, (Kladderadatsch).

L IZBO NA, 23. 9. —  Były amery
kański ambasador w  Tokio Joseph 
C. Grew, podał interesujące wynu
rzenia o swych osobistych zapatry
waniach na siłę Japonii, z okazji mo
wy, którą wygłosił na zebraniu wo
jennym w Syracuse w stanie nowo
jorskim. Powiedział on: „Znam Ja
ponię. Japończycy nie załamią się. 
Nie załamią się oni ani moralnie, 
ani fizycznie, ani gospodarczo".

Aby przedstawić należycie swym 
ziomkom siłę japońskiej armii, od
czytał ambasador notatkę ze swego 
dziennika, którą wpisał w listopadzie 
1939 r. W  notatce tej nowiedziano: 
„Czekać na spodziewane zdyskredy

towanie japońskiej armii i japoń
skiego systemu militarnego oznacza 
to samo, co spodziewać się państwa 
tysiącletniego. Armia japońska jest 
nierozłącznie związana ze strukturą 
całego narodu".

Produkcja ropy w  USA.
LIZBONA, 23. 9. —  Na podstawie 

doniesienia instytutu American Pe
troleum wykazuje produkcja ropy 
naftowej Stanów Zjednoczonych nie
zadowalający rozwój. Stan produkcji 
jest chwilowo niższy o 145.000 beczek 
od przewidzianego stanu,

Cena numeru 20 groszy
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Posiłki dla Sowietó śmiertelny cios
Głosy zagranicy o nowej bitwie konwojowej

BUDAPESZT, 23. 9. —  Podziw 
fead nowym zwycięstwem niemieckim; 
w bitwie konwojowej znajduje swój 
■wyraz w wielkich sensacyjnych na
główkach węgierskich dzienników 
porannych. „Niemcy zadały śmier
telny cios anglosaskim posiłkom dla 
Sowietów". „Zniszczenie olbrzymie
go angielsko-amerykańskiego kon
woju" —  takimi i tym podobnymi 
nagłówkami zaopatrują dzienniki 
nadzwyczajny komunikat niemiecki, 
uzupełniając go porównawczym ze
stawieniem cyfrowym.

HELSINK I, 23. 9. —  Cios zada
ny konwojowi brytyjsko-amerykań- 
skiemu, wiozącemu posiłki dla So
wietów, podano do wiadomości fiń
skiej opinii publicznej za pośrednic
twem nadzwyczajnych dodatków
dzienników i radia w  stolicy Fin
landii. Dzienniki uzupełniają te do
niesienia wyczerpującymi korespon
dencjami, opisującymi różne fa zy ! 
walki, przy szczególnym podkre-'
śleniu trudności, spowodowanych j

atmosferycznymi warunkami oraz 
silnym ubezpieczeniem. Sprawozda
nia podkreślają wysokie straty za
dane konwojowi w  bitwie na Północ
nym Oceanie Lodowatym. Dzienniki 
stwierdzają przy tym, że zniszczeniu 
uległy takie ilości materiałów wo
jennych, jakie wystarczyłyby na u- 
zbrojenie całych armij.

OSLO, 23. 9. —  Nowa katastrofa 
konwoju stanowi główny temat pra
sy porannej w  Oslo. Dzienniki przy
noszą wiadomości pod wielkimi sen
sacyjnymi tytułami. „Aften Posten" 
przypomina w  związku z tym ko
rzystniejszą strategicznie sytuacją 
Niemiec oraz stwierdza, że kwe
stia tonażu będzie się kształtować 
dla Anglii i Stanów Zjednoczonych 
coraz trudniej. „Morgenbladet" pi
sze, że sukcesy niemieckich łodzi 
podwodnych następują po sobie z 
godną podziwu systematyczrtością, 
przypominającą działanie precyzyj
nego zegarka. Dzięki ich nieustan- 
ności skuteczność łodzi niemieckich 
staje się coraz bardziej brzemienną 
w skutki.

BELGRAD, 23. 9. —  Dziennik 
poranny „Ponedeljak" pisze:. Dwa 
nadzwyczajne komunikaty Naczelnej 
Komendy Niemieckich Sii Zbrojnych, 
wydane w przeciągu 24 godzin na 
temat wielkich zwycięstw na mo
rzu, świadczą najlepiej o coraz bar
dziej wzmagającej się sile jednostek 
niemieckiej floty wojennej i lotnic
twa. Nawet mgła, na którą niewąt

pliwie liczyli Anglicy i Amerykanie, 
nie była w  stanie ochronić jej przed 
czujnym pogotowiem obronnym 
Niemców. Siła bojowa aliantów zo
stała zmniejszona o 270.000 ton.

RZYM, 23. 9. —  Rzymskie dzien
niki poranne podają na czołowych 
miejscach swych pierwszych kolumn 
tekst niemieckiego nadzwyczajnego 
komunikatu, dotyczącego zniszczenia 
alianckiego konwoju ha Oceanie Lo
dowatym oraz związane z tym spra
wozdanie swych korespondentów ber
lińskich. „Anglia w  tej bitwie kon
wojowej poniosła jedną ze swych 
najcięższych klęsk na morzu" —  pi
sze „Popolo di Roma". „Messagero" 
w dłuższym komentarzu redakcyj
nym charakteryzuje znaczenie utra
conego materiału wojennego dla bol
szewików oraz podkreśla wpływ, ja 
ki ostatnie straty w  tonażu okrę
towym posiadają dla Anglików i A - 
merykanów. „Tevere“ podnosi fakt, 
że walka przeciwko konwojowi po
siada charakter formalnej bitwy mor
skiej, ponieważ niezwykle silna o-

chrona konwojowa zmusiła atakującą | 
stronę do najwyższego wysiłku. W  
miesiącu sierpniu —  jak stwierdzili 
rzeczoznawcy półnoeno-amerykańscy 
—  brakło 1 2  milionów brt. do nor
malnego zapotrzebowania! Straty 
poniesione w ostatnim czasie spo
wodowały rozwianie się wszystkich 
nadziei pokładanych w zdolności pro
dukcyjnej doków ańgielskieh i ame
rykańskich i złudzeń, iż zdołają one 
wyrównać poniesione straty.

M ADRYT, 23. 9. —  Fakt zato
pienia 270.000 brt. z jednego tylko 
konwoju, wywarł na opinii publicz
nej w  Hiszpanii silne wrażenie. N a 
tychmiast w ciągu poniedziałku 
wszystkie hiszpańskie radiostacje na
dawcze rozgłosiły nadzwyczajny ko
munikat wydany z Głównej Kwatery 
Fuhrera. Madrycki dziennik „Hoja 
del Lunos“ w  bilansowych sprawo
zdaniach kreśli poszczególne fazy 
ciężkiej walki zwracając przy tym 
szczególną uwagę na okoliczność, że 
do wysokiej cyfry zatopień należy 
jeszcze wliczyć 6  okrętów wojennych.

W  hiszpańskich kołach wojskowych 
panuje pogląd, ‘że konwój ten był 
prawdopodobnie ostatnią generalną 
dostawą przed zamarznięciem drogi 
dojazdowej do Murmańska i z tego 
względu zwycięstwu niemieckiemu 
należy przypisać tym większą war
tość.

H SINGKING , 23. 9. —  W  zwią
zku ze zniszczeniem konwoju na O- 
ceanie Lodowatym Północnym, o- 
świadczył attache marynarki przy 
ambasadzie japońskiej w  Hsingking 
wiceadmirał Matsunaga, że wyczjm 
ten dowodzi przewagi niemieckiego 
lotnictwa. Zniszczenie tego konwo
ju. .— mówił dalej admirał japoń
ski —  pociągnie za sobą poważne 
następstwa zarówno jeżeli chodzi o 
nastroje w Sowietach jak i o war
tość ich siły bojowej. Cios ten musi 
bowiem stanowić dla bolszewików 
przekonywujący dowód, iż nawet ta 
droga dowozu posiłków została bez 
ratunku przerwana.

Ożywiona akcja lotnictwa w Egipcie
RZYM, 23. 9. —  Angielskie lekkie 

oddziały pancerne współdziałające 
przy przedsięwzięciu wysadzenia na 
ląd wojsk, wspomagane siłami mor
skimi i powietrznymi, usiłowały ope
rować przeciwko lotniskom państw 
Osi na zapleczu Tobruku —  jak o 
tym doniósł w tych dniach włoski 
komunikat wojenny. Część angiel. 
skich oddziałów cofnęła się wobec 
silnej obrony na teren Wadi Belgar. 
dan, którą zaatakowały w lotach zni
żonych lekkie samoloty szturmowe —  
jak dodatkowo donoszą z miarodaj
nych kół na podstawie zeznań dwóch 
rannych z angielskich oddziałów, któ
rzy zostali wzięci do niewoli. Ataku
jące samoloty włoskie osiągnęły tra
fienia na niektóre lekkie czołgi na
ładowane materiałem wybuchowym, 
które eksplodowały i odłamkami spo
wodowały eksplozje dalszych lekkich 
czołgów również naładowanych ma. 
terjałem wybuchowym. Cały zespół 
został zniszczony. Wszystkie pojaz
dy pancerne stały się nieużyteczne. 
Anglicy mają do zanotowania bardzo 
wielką liczbę zabitych i rannych.

BERLIN , 22. 9. —  Jak się dowia
duje DNB  z miarodajnych kół woj
skowych, lekkie niemieckie samoloty

bojowe w ciągu dnia wczorajszego 
kilkakrotnie powtarzanymi atakami 
w locie zniżonym bombardowały 
zgrupowania czołgów brytyjskich, 
kolumny pojazdów oraz manewrują
ce wojska na froncie El Alamein. 
Kolumny samochodów ciężarowych, 
znajdujące się w drodze do stano
wisk brytyjskich na skalistych pa
górkach w Ruweisat i El Ragiel, zo
stały rozbite a liczne pojazdy skut
kiem bomb stanęły w  płomienach 
i zostały poważnie uszkodzone.

W  czasie ataku lekkich samolotów 
bojowych na brytyjskie magazyny 
amunicyjne wykute w- skale liczne 
bomby wybuchły wśród stosów amu-

Kanada straciła 
f e . 3 © @  l u d z i

SZTOKHOLM, 23. 9, —  Reuter 
podaje z Ottawy: Według danych z 
głównej kwatery dla obrony narodo
wej, straty armii kanadyjskiej w 
zabitych i rannych, jak również za
ginionych i jeńców, od chwili wybu
chu wojny Łz dnia dzisiejszego wy
noszą około 6300 ludzi.

nicji i spowodowały eksplozje. M y
śliwce niemieckie w ciągu całego 
dnia ubezpieczały akcję samolotów 
bojowych i nurkowych zmuszając 
kilkakrotnie lotników brytyjskich, 
którzy wystartowali celem odparcia 
nalotów niemieckich, do walk po
wietrznych, w czasie których poważ
nie uszkodzono szereg samolotów 
brytyjskich.

RZYM, 22. 9. —  Angielski okręt 
„Ravens.Point", zniszczony przez 
włoskie szturmowe jednostki bojowe 
w porcie Gibraltaru, wiózł ładunek 
materiału wojennego i amunicji do 
portu w zatoce Gwinea, o czym do
nosi agencja „Stefani" z Tangeru. 
Okręt należał do pewnego konwoju, 
zestawionego w Gibraltarze. Wszy
stkie wysiłki uratowania okrętu po
zostały bezskuteczne, ponieważ wło
ska torpeda dosłownie rozerwała 
ścianę okrętu i wywołała eksplozję 
ładunku amunicji znajdującego się 
na pokładzie.

W  dalszym ciągu donosi agencja 
wioska, że z Londynu nadeszła do 
Gibraltaru depesza, utrzymana w 
bardzo ostrym tonie, domagająca się 
natychmiastowego ukarania odpowie
dzialnych czynników.

Sgczofltą ryf<wrq

Winien był bab
Teraz wiemy nareszcie, dlaczegd 

nie udał się desant brytyjski w 
Tobruku. Złośliwi insynuowali już, 
że Anglicy, podobnie jak w Dieppe, 
nie mieli wcale zamiaru wylądo

wania wojsk i że chodziło im je
dynie o drugą generalną próbę i 
nabycie doświadczeń. Ale tak nie 
jest.

Reuter nie wypiera się wcale,
że impreza tobrucka żywiła cał
kiem poważne zamiary. Że się nie 
udała, temu nie są winni ani An
glicy ani czujność niemiecko-wło- 
skich obrońców, tylko —  nie spad
nijcie z krzesła! —  boshak, taki 
zwykły żelazny hak osadzony na 
końcu drążka, jakiego używają 
marynarze przy przybijaniu łodzi 
do mola. Otóż złośliwy przypadek 
zrządził, że boshak pierwszej łodzi 
desantowej, w  chwili krytycznej, 
wpadł do wody i znikł w odmętach 
na amen. W  dodatku zerwała się 
jak na złość lina, którą łódź była 
przymocowana do motorówki, no i 
cała wyprawa wpadła także do wo
dy, podobnie jak kilka dni poprze
dnio podjęta próba o mniejszych 
rozmiarach, zmierzająca do zni
szczenia radiowej stacji nadawczej 
na włoskiej wyspie Cerigotto.

.Wynik nieudanego desantu w  
Tobruku, mający za cel odciążenie 
pozycja brytyjskiej, a co najmniej 
zniszczenie niemiecko-włoskiej bazy 
zaopatrzeniowej, był ten, że urzą
dzenia portowe i magazyny pozo
stały nietknięte i nawet żaden z 
leżących w porcie na kotwicy sta
tek! nie odniósł uszkodzeń. Nato
miast straty napastników tonażu 
okrętowym, materiale, sprzęcie i 
ludziach, były jak wiadomo niepo
miernie wysokie.

Anglicy mają wybitnego pecha. 
Zawsze jest jakiś haczyk w ich 
przedsięwzięciach, choćby taki sym
boliczny boshak w Tobruku! S.

1 KUPNO —  SPRZEDAŻ

OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH -  
KUPUJĘ. Sykstuska 13, sklep. 3550

P Ł Y T Y  GRAMOFONOWE kupuje —
sprzedaje, wymienia —  Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 35. 8823

KU PIM Y DUŻE REGAŁY (półki)
używane wzgl. nowe. G. L. nr 37S5

TORBY SKÓRZANE, podróżne 1 na 
kupno, poleca Szumski, Łyczakowska 4 ■

M YDŁA zastępcze, mydła w płynie, do , 
prania —  poleca SZUMSKI, Lwów, 
Łyczakowska 4. 8962:

A R TYK U ŁY  gospodarcze, sznurki — 
mydlą zastępcze poleca: SZUMSKI, ,
Łyczakowska 4. v

LAM PY KARBIDOWE, palniki, —
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro”  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91. 3325

FILATELIŚC I! Cennik . Katalog —
znaczków polskich Generalnej Guber- 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza- j 
wa. Marszałkowska 116. 8398 j

F ILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast
bezpłatnej, najnowszej listy okazji, i 
Polski Dom .Filatelistyczny, Warsza- 1 
wa. Marszałkowska 116. 3395

FILATELIŚCI znaczki, przybory, — 
pakiety. KUPCOM komisy. Lublin, 
skrytka nr 14. . 3772

SPRZEDAM nowe brązowe, sportowe 
półbuciki nr 36— 7, Kasimirstrasse 
nr 37, m. 5, godz. 15— 19. 3654

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż
nych wydań. M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3775

U BRANIE 174 cm. kupię. Marcina KUCHENKA gazowa do sprzedania. 
I nr 24 a, II. p., m. 13. 8402 żółkiewska 83, m. 7. * 8672

i KUPUJĘ GOTÓWKĄ KSIĄŻKI —
w każdej ilości, beletrystyka, szkolne 
naukowe, sztuka. Zgłoszenia „Rekla
ma”  Sykstuska 21 pod „Książki” .

BECZKI N A  KAPUSTĘ nowe, na
żelaznych obręczach do nabycia w 
sklepie artykułów gospodarczych inż. 
Wołoszyna, ulica Krakowska nr 25. 
Mały zapas. 8434

MASZYNĘ Singera prawie nową sprze 
dam. Langiewicza 12, m. 2, (boczna 
Janowskiej). Oglądać popołudniu.

SPRZEDAM urządzenie sklepowe —  
Ossolińskich 11, m. 60, 5 schody — 
od godziny 12—-8. 8568

KU PIĘ  materace włosienne w do
brym stanie wraz z łóżkiem. Oststr 
167, m. 1, od godz. 12— 2. 8569

FORTEPIAN krótki, krzyżowy, —  
pierwszorzędny, sprzedam okazyjnie. 
Lewandówka, ul. Wigury 1. 88. 8658

SPRZEDAM krytą maszynę Singera 
nową. Piotra 15, m. 10, II. piętro.

SPRZEDAM palto zimowe czarne na 
niskiego, granatowy kostium angiel
ski na średnią. Długosza 33, m. 9.

KU PIĘ  KURTKĘ FUTRZANĄ mę,
ską dużą i kurtkę damską selskino- 
wą, krymkę w dobrym stanie. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8699

KU PIĘ dom z ogrodem, okolica obo
jętna. Listy Gaz. Lw. 8684

„ŚW IAT i ŻYCIE4’ , encyklopedię — 
komplet lub pojedyncze tomy i luźne 
zeszyty kupuję. M. KOW ALSKI — 
Lwów. LEGIONÓW 19. 8774

FUTRO krymskie — pierwszorzędne, 
obszerne z dużym krymskim kołnie
rzem do sprzedania. Gaz. Lw. 8560

KU PIĘ kurtkę popielatą i rajtki na 
rosłego, sześć materaców włosien- 
nych. Wszystko stan pierwszorzę
dny. Listy G. L. 8690

MYDŁO na kartki S 38, Wienerstr. 
nr 107 (Gródecka). 8706

KU PIĘ  ubranie sportowe nowe w 
dobrym gatunku na lat 16, 1 kostium 
damski wzrost średni. Hauptstr. 17a. 
mieszkanie 7. 8713

KU PIĘ  OSOBOWĄ WAGĘ LEK AR
SKĄ. Zgłoszenia: Brajerowska 16 — 
pokój nr 27. 869G

AKCJE, Usty zastawne, papiery ban
kowe — wartościowe, załatwię jak- 
najkulantnie, po 1 pr,oc. realnej war 
tości przedwojennej. Gaz. Lw . 8720

FILATELIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polskął zgła 
szajcie adresy do Biura Filatelistycz
nego A . C. KAM IŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 3742

AKCJE, L ISTY  ZASTAWNE, Poży
czki, kupię. Dobrocki, Warszawa — 
Alberta 12—9. 8653

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ 
NYM  ZEZWOLENIEM W ŁADZ — 
w firmie JAN WOJTYCH. R. z. 1896 
Lwów, Akademicka 8. GRAW URY 
ART. —  GALW ANIZACJA. 3578

KAMIENICE, wille, domy, parcele, 
kupno — sprzedaż — zamiany, Biuro 
Huka, Lwów, Hauptstrasse (Piłsud- 
skiego3 21. — Kraków, Pijarska 19.

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA44 
CHORĄŻCZYZNY PIĘC. 3420

KU PIĘ dywan perski, żywiecki lub 
maszynowy w dobrym stanie. Listy: 
Adm. Gaz. Lw. nr 7725

TA N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu
terii. Posyłam za zaliczką paczki za 
zł. 250.— lub 350.— oraz orientacyj
ny komplet grzebieni za zł. 166.— . 
Duży wybór, niskie ceny, na żąda
nie posyłam cenniki. St. Rożyńeki — 
Warszawa, Hipoteczna 3, m. 19. 3563

W U LKANIZACYJNE PRZYBORY i 
aDaraty do naprawy kaloszy, opon — 
It.p. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański, Warszawa. Marszałkow
ska 127, II. brama. 3224

ZEGAREK złoty, detektor, lustra wi- 
szące (jedno szkło belgijskie) — do 
sprzedania. Griinestrasse (Rozwadow 
skiego) 34, ‘ m. 1. 8591

BUTY OFICERSKIE angielskie nr 40 
sprzedam. Na Bajkach 4, II . p., m. 5

-F
SKUP, Krakowska 3 —  kupuje, sprze 
daje: dywany, kilimy, garderobę, bie
liznę, obuwie, kryształy itp. 8363

WÓZEK sportowy sprzedam. Krzywa 
nr 25 (obbk Akademickiej) — sklep.

K IL IM  ładny 2.50x8.00, NARZUTĘ 
N A  TAPCZAN (wxór perski, kolor 
malinowy), sprzedam. Na Bajkach 
cztery, II. p., mieszkanie pięć. 8189

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1

3.600.— , 36.000.— , 360.000. —  Gdy
chcesz tyle forsy mieć —  zagraj w 
Kolekturze, Lwów, Sapiehy 5. Tamże 
sprzedaż —  kupno obrazów wybit
nych malarzy. 7211

KSIĘGARNIA —  A N TYK W  A R N IA  
A. Krawczyński, LWÓW, ul. Trybu
nalska 18, poleca duży wybór no
wych książek. 7599

FILATELIŚC I! Załączając niniejsze 
ogłoszenie do zamówienia, otrzymacie 
10 proc. rabatu. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, ulica Marszał
kowska 116 3403

DOMEK składający z pokoju i ku
chni w Małych Krzywczycach sprze
dam lub wydzierżawię. Lwów, plac 
Bernardyński 17, mieszk. 16 788Ś

SPRZEDAM palto zimowe na średnie 
go, kufer podróżny. Skrzyńskiego 4;
II. piętro, mieszkanie 5 (ganek). —  
Od 14-tej do 19-tej.

KU PIĘ futerko z białych królików 
na 2— 3 lata. Wiadomość: Listopada 
nr 56, mieszkanie 1. v

KU PIĘ  płaszczyk zimowy dla cztero
letniego chłopczyka, pończochy dzie
cinne, buciki nr 27. Hausnera 7, — 
m. 7. I. p. 8813:

SPRZEDAM wózek sportowy w bar- ; 
dzo dobrym stanie. Hausnera nr 7 —  I 
mieszkanie 7. I. p. ▼

SPRZEDAM płaszcz czarny, kołnierz 1 
Belskin, suknię czarną. Między 3— 7. j 
Romanowicza 3, m. 6. v ;

PŁASZCZ zimowy damski brązowy 
do sprzedania. Plac Biiczewskiego 2; 
mieszkanie 14, v

FUTRO tchórze —  wydra, firanki —
szal kaszmirowy, czarny, sprzedam. 
Pełozyńska 33, m. 6. v

KU PIĘ śniegowce czarne sukienne 38 j
zamienię pantofelki 36 na 38, ulica 
Pełczyńska 83, m. 5 v

NESESER skórzany, płaszcz damski 
z białego samodziału góralskiego do 
sprzedania. Szaszkiewicza 1, m. 14, 
2 razy lewy dzwonek między g. 15-18

SPRZEDAM gtół rysunkowy inżynier 
ski. Leona Sapiehy 5 a, m. 1. v

KU PIĘ psa buldoga, wilczura lub 
dobermana. Zofii 3, m. 10. 8807

SPRZEDAM buciczki nowe i używa
ne na 2-letnie dziecko. Zofii 3, m. 10

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz 
nowy oraz suknię wełnianą, ulica 
Wagilewicza 6, m. 1, v

SPRZEDAM wózek „Konkona”  oka
zyjnie, ul. Wagilewicza 6, m. 1. v

SPRZEDAM FUTRO PIŻM AKI
wierzch marengo, półbuciki nr 42 
Listopada 80.

SPRZEDAM eleganckie pantofle dam 
skie nr 39. Wiadomość ul. Torosie- 
wlcza 1. 12. m. 6. v

KU PIĘ węgiel i drzewo. Zgłoszenia: 
I Grochowska 58, m. 1. 8810

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów, dywany wschodnie. Oferty

1 Adm. Gaz. Lw. nr 7723

ZBIÓR znaczków masówkę polską — 
lub zagraniczną kupie. Piekarska 16. 
mieszkanie 26 8835

KU PIĘ BECZKI pojedyncze (serje) 
w dobrym stanie tylko 50 litr. 1 25 
litr. Piekarska 5, m. 3. —  Listy do 
skrzynki pocztowej. 8849

BECZKI N A  KAPUSTĘ, OGÓRKI 
nowe, gatunki rozmaite, sprzedaję —  
PLA C  H ALICKI, BAZAR nr 25 —
od godziny 8 do 2. 8850

POSZUKUJEMY KSIĄŻEK i W OL
SKI K .: Części maszyn; PROPY-
LA E N : Weltgeschichte, tom 3. 4, 9, 
10; „ŚW IAT i ŻYCIE”  tom V , •— 
„A R K A D Y”  komplet lub pojedyncze 
zeszyty; M IE LN IC K I: Ustroje budo
wlane. KSIĘGARNIA POHOREC- 
KIEJ, Lwów, BATOREGO 2. v

KU PIĘ  elektryczną maszynką do
mielepia mięsa, sklepową. Zgłoszenia 
Na Bajkuch 27, sklep. V

KU PIĘ  jesionkę lub płaszcz zimowy
męski na W3rsokiego w dobrym sta
nie. Zgłaszać: Sakramentek 30, III. 
piętro, m. 9, w godz. 13.80— 14. 8852

SPRZEDAM płótno brezentowe białe 
szer. 85 cm., długości 7.5 m. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8711

KU PIĘ  szlafrok ciepły na średnią
oraz kawałek czarnego sukna lub 
wełny na zarękawek. Gaz. L. 8709:

FELDSOHMIEDE do sprzedania NO
W A  SKŁADANA. Wiadomość Maje- 
rówka, Jagiełły 10. v

SPRZEDAM aparat fotograficzny —*
kliszowy 6x9, buciki używane g cho
lewkami nr 40— 41, Ochronek nr 
Hausmeister. *

KU PIĘ płaszczyk podbity futrem
lub kożuszek zakopiański dla 12-to 
letniej. Listy Gaz. Lw. 8764:

SPRZEDAM futro czarne, spód 
maki, palto, chustkę zimową. Lw ó * 
Skarbkowska 5, m. 15, II. p. v

PŁASZCZ męski jesienny i buciki 
narciarskie nr 37. sprzedam. Jakub® 
Strzemię 11 a, mieszkanie 6, — 
godz. 12 do 4. y

SPRZEDAM jadalnię, gabinet, forto* 
pian. Oglądać od wpół do 8-mej wi«* 
cżorera, niedziela cały dzień, Tarno
wskiego 69. m. 6.

SPRZEDAM meszty czarne całkiem KU PIĘ  tapczan dwuosobowy, noW©* 
nowe nr 43. Wiadomość: Lottokolek- : czesny, stan pierwszorzędny. Of®1̂  
tura nr 818, ul. Piłsudskiego 1. 10. I Adm. Gaz. Lw. 87541

SPRZEDAM nowe futro perskie i no
wego lisa srebrnego. Zgłoszenia Sta- ! 
roniewicz, Nawaria koło Lwowa lub j 
telefon Nawaria nr 5. v ,

SPRZEDAM kraty do okien, drzwi 
pierścionek, materaca i włosienne, ul. 
Potockiego 22, m. 6. v

SPRZEDAM okazyjnie fortepian, — 
bibliotekę l inne meble. Jagiellońska 
nr 18, m. 3, między godz. 16— 18. v

W ILLĘ , dom komfortowy z parcelą, 
nadającą się na składy materiałów, 
kupię. Oferty Gaz. Lw. 8857:

SPRZEDAM cukierńiczkę srebrną — 
nową; KU PIĘ  węgiel Gaz. Lw. 8858.

DO sprzedania kostium damski, — 
suknia, torebki, zarzutka męska, ka
pa na łóżka i serwis stołowy. W ia
domość ul. Św. Zofii 4, m. 6, II. p. 
między godz 18 a 20 wieczorem. v

KUPIĘ meszty czarne, obcas słupko
wy nr 36, Lwów, Długosza 31, mie
szkanie 10. od 5—8. v



2  PN IA
Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. nr. 73 z dnia 15 wrze
śnia 1942 r. zawiera:

Rozporządzenie o gospodarce po
jazdami mechanicznymi i o zaopatry
waniu w  opony w  Gen. Gub. Pierw
sze zarządzenie do rozporządzenia o 
gospodarce pojazdami mechaniczny
mi i o zaopatrywaniu w  opony w  Gen. 
Gub. Drugie zarządzenie do rozpo
rządzenia o gospodarce pojazdami 
mechanicznymi i o zaopatrywaniu w  
opony w  Gen, Gub. Zarządzenie o 
zrównaniu cen za produkty rolnicze 
W Okręgu Galicja.

D Z IE N N IK  ROZPORZĄDZEŃ  
dla Gen. Gub. nr. 74 z dnia 15 wrze.
śnia 1942 r. zawiera: Zarządzenie o 
kształtowaniu cen w  przemyśle go- 
spodnim, zaś dziennik rozporządzeń 
dla Gen. Gub. nr. 75 z dnia 16 wrze
śnia 1942 r. zawiera: Zarządzenie o 
unormowaniu zużytkowania drobiu 
rzeźnego. Zarządzenie o wprowadze
niu zarządzenia w  sprawie ustalenia 
cen maksymalnych na karty kon- 
Bumcyjne z dnia 28 czerwca 1941 r. 
W Okręgu Galicja. Zarządzenie o no
wym ustaleniu zawartości brzeczki 
Piwa.

BZIS Z A Ć M :
P o c z ą t e k  1 9 .1 6  

  K o n i e c  5.44
A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

8 -minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2 -minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Kursy jęz. nienaieckiego 
przy P. K. Op.

Jak się dowiadujemy, w  nowym 
lokalu przy ul. Sobieskiego 15, gdzie 
skupiają się wszystkie agendy P. K. 
Op., znacznie rozszerzone z powodu 
Wzrastających potrzeb społeczeństwa, 
odbywają się nadal lekcje języka nie
mieckiego dla początkujących i dla 
zaawansowanych. W  najbliższych 
dniach utworzą się nowe kursy, sto
sownie do życzeń zgłaszających się.

Informacji udziela i wpisy przyj
muje codziennie sekretariat kursów 
°d godziny 16 do 18. Wejście przez 
Schody I z podwórza na lewo.

We Lwowie będzie 72 zarządów demów
W  chwili odwrotu bolszewików 

z miasta, Lwów posiadał przeszło 300 
zarządów domów, a zarządcami byli 
przeważnie niekwalifikowani robotni
cy, dozorcy domów, drobni rzemieśl
nicy itp. Po objęciu zarządu domów 
przez Centralny Zarząd Nieruchomo
ści dokonano selekcji i doboru odpo
wiedniego nowego personelu. Kandy
daci na zarządców i buchalterzy zo
stali poddani specjalnemu egzamino
wi, a poza tym dla personelu admi
nistracyjnego zorganizowano kursy. 
Po ukończeniu kursów przeszkolenio
wych urządzonych przez Centralny 
Zarząd Nieruchomości, nastąpiła or
ganizacja i podział miasta na 92 o- 
kręgi zarządów domów, które jesz
cze w  tej chwili istnieją.

Obecnie Centralny Zarząd Nieru
chomości opracowuje podział miasta 
na nowe okręgi, które niebawem bę
dą wprowadzone. Po szczegółowych 
lustracjach poszczególnych zarządów,

w  czasie których badano przede 
wszystkim zasięg działania każdej 
placówki, oraz jej położenie w  obrę
bie danego okręgu, ustalono nowy 
podział miasta obejmujący 72 zarzą
dy domów. W  związku z nowym po
działem zostanie zlikwidowanych 2 0  
zarządów domów, przeważnie zbyt 
blisko siebie położonych, a niektóre 
z pozostałych zarządów otrzymają 
nowe siedziby centralne i dogodnie 
położone dla wszystkich mieszkań
ców danego okręgu.

Jak zatem z projektu nowego po
działu możemy się domyśleć, organi
zacja zarządów domów w  nowej for
mie przedstawia się nie tylko ekono
miczniej, ale też pod względem orien
tacji dla mieszkańców dogodniej, ró
wnocześnie stanowiąc bardziej zwar
ty i prostszy aparat dla samych za
rządów. Adresy poszczególnych no
wych zarządów domów, zostaną po
dane w  najbliższym czasie.

Otwarcie Miejskiego Mazem Techniki i Przemysłu
W AR SZAW A , 28. 9. —  W  celu

udostępnienia szerokim rzeszom mło
dzieży uczącej się w  szkołach zawo
dowych na terenie Warszawy i za
znajomienia się z najnowszymi zdo
byczami techniki i urządzeniami prze
mysłowymi wielkich zakładów w  kra
ju i za granicą, uruchomiono w  W ar
szawie równocześnie z rozpoczęciem 
roku szkolnego Miejskie Muzeum Te
chniki i Przemysłu.

Ma już ono za sobą przeszło 9 lat 
istnienia i zbliża się szybko do jubi
leuszu, służąc cały czas praktycznej 
ilustracji przedmiotów zawodowych

we wszystkich dziedzinach techniki 
stosowanej. Nagromadzenie ekspona
tów jest tak wielkie, że nie sposób 
zwiedzić wystawy w  ciągu kilku go
dzin. Toteż wycieczki szkolne ogra
niczają się do jednorazowego obej
rzenia tylko jednego spośród licz
nych działów, a następnym razem 
zajmują się już innym resortem eks
ponatów.

Miejskie Muzeum Technik! I Prze. 
mysłu przyczynia się do pogłębienia 
wiadomości ogólnych uczniów szkól 
zawodowych, dla których stoi otwo
rem w  ciągu całego roku szkolnego.

Dzieci pod opieką polską
Rada Główna Opiekuńcza w Kra

kowie uznaje zupełnie słusznie doży
wianie dzieci za swoją podstawową 
czynność opiekuńczą w ramach poi-

Tam, gdzie kopią torf dla Lwowa
Orgrartassacio. I technika eksploatacji

nożem-lopatą —  zdjąwszy wprzód na
wierzchnię próchnicy, albo maszyno
wo, idąc po wyznaczonych liniach 
eksploatacji.

Obecnie zajętych Jest tu 800 ro
botników. Robota idzie szybko i 
sprawnie. Słońce, najlepszy współ
twórca, suszy torf i opala jego pra
cowników skoordynowanych umiejęt
nym kierownictwem.

Po trzykroć za dnia wszyscy^ spo
tykają się przy stołach polowej ku
chni, w  której na zmianę urzęduje 
zawsze jako delegat jeden z robotni
ków. Cokolwiek tu się po myśli dy
rekcji dzieje *i rozwija —  zawsze 
przyczynia się do tego, że pomnaża 
się zapas energii cieplnej, jaką otrzy
mają mieszkańcy Lwowa.

Zdarzyło się, że ktoś stojący na 
czele administracji pewnego powiatu, 
który pod względem gospodarczym 
należy do wcale dobrych, chcąc go 
scharakteryzować, powiedział tonem 
jakby żalu czy usprawiedliwienia: 
„Torfu nie mamy1'. W  słowach tych 
i w tonie tego powiedzenia zaznacza 
się współczesne docenienie tej do 
niedawna niezrozumianej kopaliny 
jaką jest torf. Podobnie było przed 

i laty z ropą naftową. Reprezentant 
I zarządu miasta Lwowa może jednak 
z dumą powiedzieć: „Torf mamy,
mamy go bardzo wiele, na lata, na 
setkę lat".

Rozległa dolina w  Rzęśnie Pol
skiej i olbrzymi szeroki ciąg łąk na
leżących do Dublan i Żydatycz, a idą
cych dalej jeszcze na wschód —  to 
nieprzebrane złoża, na których do
piero poczęła się planowa eksploa
tacja.

Gospodarka torfem w  Gen. Gub. 
należy do Spółki Torfowej (Torfver- 
band), mającej siddzibę w Krakowie. 
Stamtąd idą dyrektywy ogólne, a 
więc i do lwowsldego Trustu Kopalń 
węgla i torfu ( Kohlenbergbau - und 
Torftrust). Z wielu stanowisk dy
stryktu Galizien, na których torf się 
dobywa, najlepszy pogląd na techni
kę tej pracy i jej organizację, daje 
kopalnia w  Dublanach - Żydatyczach.

Po gościńcu asfaltowym od stro-

I ny Brodów do Lwowa idącym wartko 
I dążą do Lwowa ciężkie samochody 
ciężarowe wraz z przyczepką wyso
ko naładowane wielkimi rudymi ró
wno krajanymi kostkami cennego pa
liwa. A  inne przystanęły na szosie 
za Żydatyczami. Sznurem podjeżdża
ją wozy nabierając ładunek ze stert 
ustawionych w  kilka równoległych 
ulic, po obu stronach drogi. Pryzmy 
jak długie chatki, każda układana 
według drewnianego szablonu z wy
schniętych już cegiełek, a tak, aby 
jeszcze był przewiew —  więc kana
liki powietrzne sformowane w  budo
wie i u góry w  kształt dachu cztero
spadowego. W  każdej stercie 20 m3. 
Wkładaniem zajęte są robotnice z po
bliskiego Sieciechowa i z Podlisek. 
Robota spokojna i czysta —  torf nie 
brudzi, jest suchy —  nie nużąca, choć 
tempo jej szybkie, zgrane z innymi 
ogniwami łańcucha tej pracy, której 
celem jest maksimum produkcji przy 
największej oszczędności sił człowie
ka, czasu i materiału.

Zanim torf w  sterty się dostanie, 
przechodzi trzy uprzednie stadia su
szenia, wkładany początkowo tak, 
aby miał największą swobodną po
wierzchnię parowania. Jak daleko 
wzrok sięga w  obie strony długości 
doliny widne są ciemne linie niedaw
no dobytego suszącego się torfu. 
Kraje się go ręcznie odpowiednim
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Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 23-go
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  43, drugie 
—  74, trzecie —  40, czwarte —■ 42, 
piąte —  3.

skiej dobrowolnej opieki społecznej, 
zwłaszcza że dzieci i młodociani we 
większości wypadków żyją znacznie 
poniżej poziomu normalnych potrzeb 
okresu dojrzewania fizycznego z nie
wątpliwą szkodą dla prawidłowego 
przebiegu procesu rozwojowego.

Obowiązkiem naczelnym zatem 
jest każdego Polskiego Komitetu O- 
piekuńczego jako organu R. G. O. 
poświęcanie wiele troskliwej uwagi 
tej sprawie, konieczną jest planowa 
i systematyczna akcja masowego od
żywiania dzieci i młodocianych w 
swoim okręgu działania.

W  intencji tych podstawowych 
zasad przystąpił i Polski Komitet 
Opiekuńczy Lwów - Powiat w  swo
jej początkowej pracy od czerwca 
1942 r. do podtrzymania i zorgani
zowania punktów dożywiania dzieci 
i młodocianych w  okręgach swoich 
Delegatur.

Wyniki są już 1 dzisiaj możliwie 
korzystne, jak widzimy że sprawo
zdań Delegatur kontrolowanych sta. 
le przez organa inspekcyjne P. K. 
Op. Lwów -  Powiat,

Liczba dożywianych dzieci I mło
docianych wzmaga się w  poszcze
gólnych okręgach Delegatur, a ja 
kość i ilość dożywiania polepsza się 
w miarę niestety jeszcze zawsze bar
dzo skromnych środków Komitetu. 
Z pomocą idą im już obecnie sfery 
miejscowej ludności polskiej, bądź 
to spełniając swoje funkcje przygo
towywania i rozdzielania tego doży. 
wienia zupełnie bezinteresownie, 
bądź to przez swoją pomoc pienięż
ną i rzeczową.

Ale czeka nas zima kilkumiesię
czna, trzeba więc już teraz przygo
tować zapasy, choćby mąki na chleb 
i ziemniaków, a to trzeba zakupić, 
nie zapominając o zabezpieczeniu 
materiału opałowego dla kuchni.
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Rzym — miasto wieczne

Rzym, —  w starożytności stolica 
^•ym skiego imperium światowego, 
obejmującego „orbis terrarum", ca- 
ty ówczesny świat, zgrupowany do
okoła wybrzeży Morza śródziemne
go, jest najwięcej z wszystkich 
'hiast europejskich związany z hi- 
6 tor i ą polityczną i kulturalną Euro
py. Miasto to jest równocześnie, za 
opasów cesarstwa, nieoficjalną stó
jka ukrywającego się w  katakum
bach państwa Chrystusowego, a w  
. iekach średnich rezydencją papie
ry, nieograniczonych władców całego 
sMata chrześcijańskiego, wydają- 
cy«h stąd swoje bulle „urbi et 
?!jbi“ (miastu i światu). Od roku 
1871 jest miasto Rzym stolicą kró- 
es>twa włoskiego.
. Właściwy Rzym, ten który jako 
/-niejacy jeszcze dzisiaj pomnik 
Aarożytności jest przedmiotem za- 

- ̂ re sow an ia , zajmuje lewy brzeg 
ybru. Tutaj rozbudował się on na 

J^ych słynnych w dziejach siedmiu 
 ̂Torzach. One to służą najlepiej 
0 zrozumienia topografii miasta.

Na Forum Romanum, słynnym 
j/Urum politycznego życia całego 
- Jata starożytnego, obok zbudowa
l i  przez Cezara mównicy, ozdobio- 

J zdobytymi w wojnach punickich

dziobami okrętow, wznosił się mao- 
wy słup rzymski. Był on symbolem 
środkowego punktu całego państwa 
rzymskiego. Od niego liczono odda
lenie na wszystkie strony olbrzy
miego imperium. Stąd biegła w  kie
runku Kapuy słynna Via Appia.

Rozszczepiała się ona w  dwóch kie
runkach: do Kartaginy i do Bizan
cjum. Tutaj brała początek Via Au
relia, idąca w  kierunku Genuy i Via 
Flaminia, prowadząca na północ. 
Państwowotwórczy zmysł Rzymian 
miał wyczucie orientacji w komuni
kacji z całym światem.

Forum Romanum było za czasów 
starożytnego Rzymu nie tylko prze
ludnione, ale i przeładowane. Rzy
mianin wpatrzony był w  potęgę 
swego Imperium i uważał za ko
nieczne dać jej stosowny wyraz.

Poszczególni cesarze „dokładali" 
do istniejących już wyrazów potęgi 
świątynie czy też łuki triumfalne, 
kolumny, trybuny, termy, bazyliki, 
teatry i areny.

Charakter starożytnego Rzymu
PL A N

RZYM U

Ś W IĄ T Y N IA  KAST ORA I PO LLUK SA

popsuli papieże, władcy miasta w 
okresie średniowiecza. Pompatyczne 
budowle, przeładowane fermą budowy 

| i ozdobami nie harmonizowały z 
czystością linij antycznych. Bo bar
dzo mało papieży myślało w dzie
dzinie sztuki i architektury katego
riami starożytnego Rzymu i bardzo 
niewielu z nich próbowało pogodzić 
antyk z barokiem. Dowodem tego 
reprezentacyjny kościół papiestwa, 
bazylika św. Piotra.

Jest niezaprzeczoną zasługą Mus- 
soliniego zrzucenie z wiecznego mia
sta, tej obcej jego duszy nalecia
łości. Mussolini potrafił zwrócić 

\ miastu jego starorzymski charakter, 
i dostosowując do całości nawet te

rzeczy, które powstają dzięki jego 
inspiracji.

Ten dzisiaj powstający nowy 
Rzym, dostosowywany w  najdrob
niejszych szczegółach do stolicy Im
perium Romanum, ma tę samą du
szę jaką miał w czasach, gdy liczo
no historię „ab urbe condita" (od 
założenia miasta). Jest on bowiem 
miastem wiecznym, w  dosłownym 
tego słowa znaczeniu. Angielski hi
storyk Macaulay mówi, że Rzym 
jest miastem nieśmiertelnym i że 
imię jego błyszczeć będzie w historii 
ludzkości jeszcze wtedy, kiedy gruzy 
Londynu, stolicy nowożytnego im
perium świata, porośnie gęsto trawa,

J . P .



B A C Z N O Ś Ć !
Kwity kwaterunkowe wojskowe opiewające na kwatery prywatne 

fiftjmowane w ciągu miesiąca sierpnia 1942. należy przedłożyć do obli
czenia Wojskowemu Urzędowi Kwaterunkowemu we Lwowie (Wehr
macht (Ouartieramt) przy ul. Batorego (Wehrmachtstrasse) 1. 1 w  pokoju 
10, najdalej do dnia 26 września 1942 włącznie w  godzinach od 9 do 12 
i od 15 do 18.

O dacie wypłaty należności n  przedłożone w  terminie powyższym 
kwity kwaterunkowe będą P. T. Interesenci indywidualnie zawiadomieni.

Począwszy od października 1942 nie będą w tej drodze więcej 
ogłaszane wezwania do przedkładania wojskowych kwitów kwaterun
kowych.

Od tego terminu począwszy należy przedkładać Wojskowemu Urzę
dowi Kwaterunkowemu (Wehrmacht Ouartieramt) kwity kwaterunkowe 
za ubiegły miesiąc najdalej do dnia 10. każdego następnego miesiąca, 
w  godzinach od 9 do 12 i od 15 do 18 (a zatym: za wrzesień 1942 do 
10 października 1942, za październik 1942 do 10 listopada 1942 itd.). — 
Wypłata należności za tak przedłożone kwity kwaterunkowe nastąpi bez 
osbnych zawiadomień każdego miesiąca tylko w dniach 20, 21 i 22 w  go
dzinach od 9 do 12 i od 15 do 18. Wehrmacht Ouartieramt

Izba Zdrowia Dystryktu Galieja
Dział zawodowy: Izba Dentystyezno-lekarska

0 E W I E S Z C Z E N I E
Odnośnik: Złożenie egzaminu celem uzyskania tytułu uprawnionego

technika dentystycznego.
Wszyscy technicy dentystyczni. ktOny pracowali przynajmniej

w przeciągu 7-miu iat Jako technicy nieuprawnieni względnie laboranci 
i me złozyli dotychczas egzaminu, mogą ubiegać się na podstawie złożenia 
tegoż o tytuł uprawnionego technika dentystycznego.

Podanie o dopuszczenie do egzaminu należy kierować do Izby Dent 
Lekarsaiej, Lwów. Konopnickagasse 3.

Do podania trzeba dołączyć: 1. Metrykę urodzenia, — 2 Świade- 
otw* szkolne (7 kla» szkoły powszechnej;, — 8. Dowód dotychczaso
wego zatrudnienia.

Wymaga się przynajmniej 7 lat pracy u lekarza dentysty względnie 
uprawnionego technika dentystycznego. — Podanie o dopuszczenie należy 
wnosić najpóźniej do dnia 15. X - 1942. -  Terminy i warunki egzaminów 
zostaną jeszcze ogłoszone. Z polecenia — Dr. Mykctiuk Wasyl
_____________________________________________Kierownik Izby dent.-lek.

A d a m c z e w s k i

W a r s z a w a

POMOC LEKARSKA

Dr. T. LORENZ specjalista chor. no
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3731

STOMATOLOG - Chirurg lek. A. 
FRANKOW SKI, choroby jamy ustnej 
i zębów. Lwów, Głęboka 18. Tele
fon 244— 00, od 16— 18. 8559

GINEKOLOG i  AKUSZER dr. JAN 
KILAR, ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 8432

Dr. MALCZYŃSKI w  chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 8/2, od 8— 5.

Dr. W. B ILIŃSK I gineRofog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów. ul. Długosza 7, od godz. 8— 5

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, chorn. 
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
MANOWICZA 16, I. p., tel. 279— 42.

Dr W Ł. LEGIN chor. wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a, telef. 120— 67.

Dr. RYCH LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6, LWÓW 
SYKSTUSKA 52. I. P . 6796

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
SKICH Doc. Dr. T. Baranowskiego 
i D*-. B. Sobczuka, Lwów, SYKSTU
SKA 14, II. p. Telefon 238— 09. 7764

Dr. med~ W Ł  OROŃSKI ordynuje
* w chor. kobiecych i wewnętrznych — 

Lwów ul. M IKOŁAJA 17, tel. 208-42

fpO LS a ŚMIA G ODNE FIR M Y !
BATERIE DO LATARE K tylko w 
dobrym gatunku wy3yłp.my za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant“  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

PRZYBORY SZKOLNE, ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO
W ALSKI, Lwów, LEGIONÓW 19

ZABAW KI — KUKURUDZA MA
R IAN . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 3704

PA P IE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp. poleca M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3776

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty — 
KREDKI kolorowe dla młodzieży 
szkolnej poleca M. KOW ALSKI — 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3777

ŻURNALE MÓD najnowsze modele 
jesienno - zimowe. Duży wybór, po
leca M. KO W ALSKI —  LWÓW —  
ulica LEGIONÓW 19. 3778

BEZPŁATNIE W YSYŁAM Y cennik 
fturnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI —  
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

ATRAM ENTY do wiecznych piór —  
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI, 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3780

KSIĘGARNIA —  A N TYK W A R N IA
A . Krawczyński, LWÓW, obecnie ul. 
TR YBU NALSKA  nr 18. 7598

SAND AŁK I LE TN IE ! Elastyczne — 
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. — „A ZE TM Warszawa — 
jjl. Jasna 18. m. 20. 8556

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y  DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W 
TRW AŁYCH ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. UW AGA na ADRES — 
LWÓW, CZARNIECKIEGO 3. U u

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania!

BUCHALTERKA obeznana B TTsIą 
płac, ze znajomością jęz. niem. po
szukiwana zaraz do niem. przedsię
biorstwa. Hermann A. Monsees, Ma- 
lereigrosbetrieb K. G. Lwów, Rynek 
nr 42. telefon 231— 45. 8773
. —  . ■■■■■■■ — b

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii, N A 
TYCHMIASTOW E ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLP H ITLER-RING 
nr 11. Telefon 291— 20. 8783

ZGUBIONO Anewełt biały —  ROSS
TADEUSZ, Nowe Zniesienie —  ulica 
Gnoińskiego nr 47. v

ZEGARMISTRZ znajdzie dobrze płat
ną pracę (1500) na prowincji. Utrzy
manie zapewnione. Zgłoszenia Lwów 
Zimorowicza 6, m. 5. 8557

POSZUKUJEMY kwalifikowanych i
niekwalifikowanych robotników bu
dowlanych. KOPERNIKA 28. 8682

PRZYJM IEM Y samodzielnego, ruty
nowanego buchaltera, aryjczyka, wła 
dającego niemieckim. Przedsiębior
stwo budowlane. KO PERNIKA 28.

SŁUŻĄCA do wszystkiego potrzebna. 
Restauracja, Łyczakowska 17. 8689

OD ZARAZ fryzjera męskiego oraz 
fryzjerkę damską i praktykanta — 
przyjmę, ul. Bema 15. 8732

FABRYKA SPOŻYWCZA we Lwo
wie, poszukuje ślusarza, stolarza — 
murarza, malarza, hydraulika oraz 
kilku robotników i robotnic. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8735

POSZUKUJEMY do stolarni stróża 
nocnego. Mieszkanie, opał, światło, 
zappwnione. Reflektanci zgłoszą się 
z poważnymi referencjami do firmy 
„Bauhiitte44 ul. Zielona 9, w  godzi
nach od 3 do 5. 8759 j

ZGUBIONO 24. V H I. 1942 w  Bucza- 
czu następujące dokumenty na nazwi 
sko Bogdan Emil, Ausweis wydany 
prze* Punktmuhla Buczacz, paszport 
sowiecki i bilet wojenny. 8801

SKRADZIONO Ausweia wyd. prze* 
firmę Textilia, nazw. Julia Pokorna.

ZEGAREK DAMSKI Longines ZGU
B IŁAM  w okolicy ul. Jagiellońskiej. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
za wysokim wynagrodzeniem, ulica 
LINDEGO 2, ra. 11. 8833

SKRADZIONO paszport, Ausweis na
nazwisko Kolankowska Wiktoria ul. 
Łyczakowska nr 23. v

SKRADZIONO dokumenty: metrykę
urodzenia, paszport, wyciąg metryki, 
fotografię do Kennkarty, Meldekartę 
z Arbeitsamtu oraz inne papiery pra 
cy. klucze z mieszkania —  SzewcZuk 
Janina, Rynek 14, mieszkanie 9 a —  
I. d. Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO kartę tramwajową i Aus 
weis na nazwisko Maria Tuziak. 8S30

ZGUBIONO torebkę z dokumentami, 
Ausweis zielony nr 1001, Pasieki le- 
sienickie. Leśna 12. Siewert Marta.

ZAG INĘŁA czarno - siwa spaniolka,
matka od szczeniąt —  wabi się 
,,Bronka’4. Łaskawy znalazca zechce 
zgłosić się: Podwale 3, III. piętro za 
wynagrodzeniem. Apeluje się o rych
ły zwrot, bo szczenięta giną. v

F IRM A BUDOW LANA odstąpi część
pomieszczenia biurowego z 8-4 pokoi. 
Przy biurze może. być pomieszczenie 
na garaż i skład. Gaz. Lw. 8758

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, m. 7. 8721

ZAM IENIĘ 2 pokoje z kuchnią — 
*  komfortem, dolny Łyczaków — za 
pokój z kuchnią, z gazem, okolica 
obojętna. Listy Gaz. Lw. 8775:

ODSTĄPIĘ M A ŁY  POKÓJ nadający 
się dla 2-ga osób, oddzielny. Oglądać 
od godz. 19-tej. Kurkowa 6, mieszka
nia 9. II. piętro. v

POKÓJ z zupełnie niekrępującym 
wejściem, tylko zamożniejszym, ulica 
Kurkowa 82, m. 2. v

4 POKOJE, kuchnia, pełny komfort, 
dzielnica polsko - ukr., śródmieście, 
zamienię na 2— 3 pokoje, kuchnia — 
równorzędne tej Bamej dzielnicy lub 
odstąpię. Oferty Gaz. Lw. 8854

NOCLEGI D LA  PRZYJEZDNYCH 
Lwów, Sobieskiego 26, m. 6, II. p.

POSZUKUJĘ 2 POKOJE Z KUCH
N IĄ , dzielnica polska. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Wiadomość: Kurkowa
nr 5, m. 17. Między godz. 4— 6. 8634

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią, po
średnictwo wynagrodzę. Zgłoszenia: 
Rozwadowskiego 28. II. p., m. 8.

CHROMOWANIE 1 niklowanie wy
konuje: M. Szubrowski, Boimów 4.

SALON FRYZJERSTW A DAMSKIE- 
* GO, ALEKSAND RA GOŁOBOWA 
ul. AKADEM ICKA 3, I. p., wykol 
nuje farbowanie włosów, ondulację 
trwałą, wodą i żelazkową. 8408

PASTA  DO OBUWIA i PODŁOGI 
po urzęd. fabrycznej NISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. — 
Laborat. Chem. „P fan “ , Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 8 w podwórzu. 7527

N A PR A W A  primusów, Lwów, Czar. 
nieckiego nr 2. 6974

SZEWSKIE I  RYM ARSKIE A R TY 
K U ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo
na, wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telefon 6-13-22 3554

DO BUDOWY SPICHLERZA przy 
ulicy Żółkiewskiej 178, poszukujemy . 
niewykwalifikowanych robotników, i 
Karta żywnościowa nr 1 zapewniona. 
Zgłoszenia: BAUINDUSTRIE, Lwów 
M AGDALENY 8. 3757 !

FRYZJERKA pierwszorzędna siła zo
stanie przyjęta na bardzo dobrych 
warunkach, może być % prowincji- —  j 
Lwów, Sapiehy 3. 8296
H
PRZYJMĘ od zaraz dwie ekspedjent- 
ki do sklepu. Zgłoszenia Wienerstr. 
nr 107, Galanteria. 8707

UCZNIA do praktyki przyjmie za- 
kła^ instalacyjny wodo - gazociągo
wy i ślusarnia, Oststrasse nr 15 — 
(Łyczakowska 15) 8728

KORESPONDENT (K A ) polsko-nie
miecki (a ) z DŁUGOLETNIĄ PRA- 

J KTYKĄ , natychmiast potrzebny. —  
Zgłoszenia tylko pisemne „SYNTE- 

I T IC A”  Szpitalna 23. v

j PRZYJMĘ czeladnika fryzjerskiego 
! męskiego na dobrych warunkach — 

Plac Akademicki 4 8831

ZGUBIONO dowód osobisty polski, 
książeczkę Ubezpieczalni na nazwisko 
Meiseis Eugenia v

ZGUBIONO dowód osobisty wydany 
przez gminę Kuhajów na nazwisko 
Gierus Mieczysław. 8742

ZGUBIONO Ausweis kolejowy —  na 
nazwisko Aniela Cwynar, ul. Żerom
skiego 13 a, I. p. 8741

SKRADZIONO Ausweis szkolny na
nazwisko Maria Borowicz, zamieszka 
ła w Gródku Jagiellońskim. v

M ŁYŃSKIE kamienie, kaspry, pytle, 
gazę, toczki szmerglowe, wosk do pa
sów, szkła wodowskazowe, gwintow
niki. piłki do żelaza itp. —  poleca 
..PILO T”  Lwów. BATOREGO 4 3366

BIŻUTERIA SZTUCZNA s Gablonz,
bardzo tanio. Wysyłka za zalicze
niem. H. Husakowska —  Warszawa, 
ul. Smolna 18, mieszkanie 6. 8402

SZEWSKIE przybory po cenach hur
towych poleca Centralna Składnica 
Szewska „E R A “ , Warszawa, Hoża 
nr 83, telefon 7-25-49. Prowincja za 
zaliczeniem. 3283

PUDEŁKA gtare i  pasty do BUCI
KÓW, przyjmujemy i wymieniamy 
na PASTĘ. Labor. Chem. ,,PFAU“ , 
Lw*ów, SYKSTUSKA 8, w podwórzu

""kupno —  s p r z e d a ż " " )

W ILLĘ  małą lub domek z ogrodem 
lub sadem na pereferiach przy tram
waju, kupię. Listy Gaz. Lw. 8959

SPRZEDAM ubranie jasno-popielate 
na wysokiego, kilim duży zakopiań
ski. Hofmana 9, m. 6, I I  p. v

SPRZEDAM 3 obrazy dobrych mala
rzy. Hofmana 9, in. 6, I I  p. prawo v

POTRZEBUJEMY magazyniera, me
chanika i dziennego dozorcy. Zgło
szenia z dokumentami kierować na
leży pod adres V. E. M., Akademie- 
strasse nr 11. 8760

FABR YK A  OBUW IA, LWÓW, —
WIENERSTRASSE 12, przyjmie do 
pracy szewców oraz uczniów powy
żej lat 15 do nauki. 8773

DEUTCHE Apotheke, Lwów, Koper
nika 1, poszukuje kasjerki. Wyma
gana znajomość języka niemieckiego.

PRZYJMĘ fryzjera męskiego, Lwów, 
Zyblikiewicza 17. 8863

UCZCIWA kobieta dl* prowadzenia 
małego gospodarstwa domowego —  
prze? Reichsdeutschera, natychmiast 
poszukiwana. Znajomość języka nie
mieckiego pożądana. Gaz. Lw. 3791:

LWOWSKIE przedsiębiorstwo prze
mysłowe poszukuje: 1 buchaltera —  
1 rzeczoznawcę w sprawach gospo
darczych, 1 sekretarkę oraz 1 maszy
nistkę z dokładną znajomością języ
ka niemieckiego. Listy Gaz. L. 3792:

POSZUKUJE się budowniczego, po
siadającego prawo prowadzenia robót 
z kapitałem lub bez na ewent. spól- 
nika do przedsiębiorstwa budowlane
go, Oferty pod „N r  3748*’ „Ruch’4, 
Warszawa. Jerozolimska 32. .  v

LŚNIĄCĄ podłogę parkietową otrzy
ma Pani przy użyciu pasty z Kosme
tyki, Batorego 9. 8819

i DESYNFEKTORA. który pracował 
i już w tym dziale, przyjmie „Gazo

chemia”  Lwów, Hauptstrasse (Piłsud 
skiego) nr 21. 3787

ŁAD NY, umeblowany pokój (półkom 
fort), panu kulturalnemu na stano
wisku za dwumiesięcznym czynszem 
do wynajęcia. Okolica kościoła Św. 
Elżbiety. Listy Gaz. Lw. 8865:

SKRADZIONO Auswelz Meldekartę,
Stecyk Michał. Plac Fabryczny 1. 2.

ZGUBIONO Ausweis nr 529, paszport
sowiecki, wyciąg metryki urodzenia, 
zdjęcia do kąrt rozpoznawczych —
Giórko Bolesław. v

ZGUBIONO dowód osobisty, me£rykę 
książeczkę wojskową, papiery lekar
skie, dekret inwalidzki. —  Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem: Piławka
Józef, Winnik], ul. Zabawa 5. v

SKRADZIONO metrykę i paszport J 
sowiecki na nazwisko Matusko Jani- ■
na. Pohulanka 17.___________________ v c z y  pileś ja i CZEKOLADOL-EMPE ?

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Olchowski Kazimierz, Ossoliń
skich 9, paszport, książkę rejestra
cyjną z Arbeitamtu, zdjęcia rozpo
znawcze. —  Proszę 0 zwrot *a wy
nagrodzeniem. v

POSZUKUJĘ mieszkania wyłącznie 
dla siebie (gaz, łazienka) wraz z u- 
meblowaniem. Dobrze zapłacę. Zgło
szenia osobiste lub pisemne: Kamiń- 
skiego 9, mieszk 8 v

1— 2 elegancko umeblowanych czy
stych pokóji z komfortem, poszukuje 
Reichsdeutscher, możliwe osobne wej 
ście. Listy Gaz. Lw. 8753:

MAŁŻEŃSTWO N A  POSADZIE po
szukuje umeblowanego komfortowego 
pokoju. Pomoc w opale. G. L. 8749

GARSONIERA przy Tarnowskiego
dla użytku pana lub dojeżdżającemu. 
Listy Gaz. Lw. 8784

POKÓJ umeblowany dla pana wy
najmę. Supińskiego 28, m. trzy. 8777

DO wynajęcia pokój umeblowany — 
z pościelą. Oglądać 6.30 wieczór ul. 
Ochronek 11, m. 6 v

NOCLEGI dla przyjezdnych, Lwów, 
Sobieskiego 26, mieszkanie 6, II . p.

R O Z M  A i r  i

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi, Ausweis nr 120, metrykę, dowód 
osobisty, książkę wojskową, order, 
4 fotografie na nazwisko —  Kolasa 
Jan. Proszę o zwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem 50 złotych, ulica 
Rycerska 26. m. 8 v

SKRADZIONO kartki żywnościowe, 
dowód osobisty .paszport na nazwi
sko Szuter Maria, Janowska 11/2.

ZGUBIONO Ausweig na nazwisk© 
Kasprzak Maria.

CZEKOLADOL, HERBATOL, OLEJ
K I do pieczywa EMPE są niezrów
nane w jakości. v

| F ILATELIŚC I! CENNIKI nasz* do
I końca 1942, otrzymają tylko Ci, któ 
| rzy natychmiast nadeślą 3 koperty 

czytelnie i wyraźnie do Siebie zaadre 
sowane. przyczym na każdej powi
nien być nalepiony znaczek za 6 
groszy. Koperty te prosimy wysłać 
odwrotnie w oddzielnej kopercie ja
ko list pod naszym adresem W ten 

: łatwy i tani sposób, zapewnimy so
bie wszyscy odbiór naszych cieka
wych, miesięcznych cenników szybko 
i punktualnie. Dom Handlowy „P IO 
N IE R ” Oddział F. Kraków, ulica 
Stolarska 9. I. p. Telefon 220— 42.

SKRADZIONO torebkę z dokumenta
mi na nazwisko Janina Folcik, Gło
wackiego 10. Zwrot wynagrodzę. v

SKRADZIONO Ąusweis wyd. prze* 
firmę Dr. Curt Badhauser, świadec
two zwolnienia z pracy, książkę woj 
skową sowiecką, Ausweis wydany 
przez firmę Tischlerwerkstatte, świa
dectwo inwalidzkie, Tadeusz Tarnow
ski. Uprasza się 0 zwrot dokumen
tów. Michał Basiuk, Żeromskiego 18. 
drzwi nr 8 v

CZY łaskt Pani używa puder Aksa
mit? Do nabycia —  KOSMETYKA, 
Batorego 9. 8816

SKRADZIONO książeczkę wojskową 
polską, 3owieeką, paszport. —  Kułyk 
Iwan, Źyżyńska 36 v

CO używa najpiękniejsza z Pań? — 
PUDER AKSAM IT. —  Bez 2 zdań!

NAJŁADNIEJSZE ODCIENIE pu-
dru AKSAM IT — KOSMETYKA —
Batorego 9. 8821

MYDŁO na kartki —  Kosmetyka —
Batorego 9. 8822

W O L N E  P O S A D Y  i

| POSZUKUJEMY SZOFERA obznajo 
J mionego z językiem niemieckim z u- 
j miejętnością prowadzenia samodziel

nie magazynu. — Zgłoszenia: Kurt 
| Klinger, Berlin, Litzmanstadt  ̂ — 
j Lemberg. Filia we Lwowie ul. Zielo

na 4. Telefon 113— 80. 3796

Z  G  U B  Y _

ZGUBIONO paszport, książkę Czer
wonego Krzyża, świadectwa pracy 
(Lwowski Medyczny Instytut) wyda
ne przez władze sowieckie na nazwi
sko Keller Janina v

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniezych, —  zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, W 
niedzielę od 10— 13. Warstaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

ZGUBIONO paszport sowiecki — na 
nazwisko Elżbieta Koppe. v

ZGUBIONO Ausweis Baudienst 4/500 
Jabkowski. v

ZGUBIONO Ausweis szkolny na na
zwisko CH RYPIAK  RYSZARD. v

ZGUBIONO leg. członkowską Spół
dzielni „Jedność4’ nr 2696, Jasińska

GOSPODYNI - KUCHARKA, N IE  
ZAWODOWA, Polka, inteligentna — 
znająca doskonale kuchnię, gospodar 
stwo wiejskie, uczciwa, zdrowa, sym
patyczna, nie stara, może być przy
stojna, potrzebna do prowadzenia 
domu skromnego ale dostatniego je
dnej osoby we dworze, blisko Stani
sławowa. Dokładny życiorys, fotogra
fia zwrotna, kierować Wiktoria Kro- 
wicka dla M. B. Stanisławów, ulica 
Gubernatoraka A 8771

JA N IN A  SZYK, prosi uczciwego zna 
lazcę o zwrot dokumentów skradzio
nych 19. 9. w tramwaju nr 9, me
trykę. paszport sowiecki, 2 kartki 
żywnościowe, fotografię i Meldekartę 
Arbeitsamtu. v

SKRADZIONO Ausweia wyd. przez 
Staatliche Sagewerke we Lwowie — 
paszport sowiecki na nazwisko Roza
lia Woźnicka. Skniłówek, ul. Franka 
nr 22 ; proszę o zwrot. v

SKRADZIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Bronisława Waliczek, zam. 
ul. Mańkowskiego 20; uczciwego zło
dzieja oroszę o zwrot za wynagrodź.

ZAG INĄŁ z koszar XIX . Beskideń- 
strasse dawna Szkoła Kadecka, mło
dy, jasno - brązowy jamnik, wabiący 
się „W aldi’ * tylne nóżki białe. Zna
lazca zostanie sowicie wynagrodzony. 
Wiadomości kierować: Domagaliczów 
nr 6 A. mieszkąnie 8 8787

SKRADZIONO dokumenty: książecz
kę Ubezp. Społ., paszport sowiecki i 
inne papiery na nazwisko Antonina 
Niemcówna. v

PIES ratlerek jasny, wabi się „A li” , 
zginął w okolicy Łyczakowskiej 21/9 
Zwrot za wynagrodzeniem. — ulica 
Łyczakowska 56. v

ZGUBIONO żółtą teczkę z dokumen
tami na nazwisko Ciuciura Teodor 
21. bm. wieczorem w Zboiskach obok 
Pełtwi. Znalazcę ‘ prosi się 0 zwrot 
za wynagrodzeniem. Adres: Św. P io
tra 19a, m. 4 albo Dublany, internat

L O K A L E

URZĘDNICZKA poszukuje pokoju 
większego bez mebH< na piątrze —  
2 wejściem z przedpokoju. Zgłoszenia 
KASA „GAZETY LWOWSKIEJ”

POSZUKUJĘ za wynagrodzeniem — 
mieszkania 4—5 pokoi, gaz, komfort, 
polsko - ukraińska dzielnica. Zgło 
szenia: Hauko Bosaka 12. I. 8761

BIURO BUCHALTERIA ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 3543

MEDIUM trafnie przepowiada. Wy
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72. mieszk. 36. 3581

KTO przewiezie okazyjnie autem 
drzewo ze Stryja do Lwowa. Listy z 
podaniem warunków do G. L. 8438v

AKUSZERKA Markowska przyjmuje
Panie Zyblikiewicza 39 I p. 03468

KONC. BIURO a ra  E. GRIEGA — 
HENNA (CZAR NA ) do brwi i rzęs 
gwarantowana — KOSMETYKA — 
Batorego 9. 8818

AKUSZERKA Stasiów —- przyjmuje 
panie, samotna. Szeptyckich 25 05823

PRZEPISYW ANIE  na MASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial
nej. TŁUMACZENIA. PODANIA — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ. Lwów, RO 
MANOWICZA 2 (obok Notariatu)

MASZYNY BIUROWE -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 

M ETALOTECHNIKA" F Beauvale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej

PERHYDROL do utlenienia włosów. 
Kosmetyka, Batorego 9. 8817

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania Wysył 
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków. Adolf Hitlerplatz 46/5. — 
Skrytka poczt 474 8444

do farb o w a n ia tk a n ia

I S C j L O S t Y T  

O  j g  g *  Ł  fi T  

O  L  S T  A R

3446

największy wybór kolorów w firmie

„ 1 II IC“
W a rs za w a , ul. Zie lna  29.

PODZIĘKOWANIE ZA  WRÓŻBY £
porady, Sabari, Lwów, Kochano^ 
skiego 37, m. 3, wszy3tko się sP®V 
niło, porady. przestrogi ochroni*” 
mnie od dalszych cierpień g 
Demczakowa. °°

CHIROMANTKA przepowiada pr*P 
szłość i przeszłość odnajduje zaginie 
ne osoby. Domagaliczów 4. parter ^  
mieszkanie 1 .

PRZEPROW ADZKI oraz wszelk’* 
roboty koniem wykonuję tanio, uW 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291

AKUSZERKA STOJKOWA przyjm* 
je panie. — Lwów, Ormiańska dw*^

KROJE NA MIARĘ — duży p n e g }^  
żurnali—  poradnia mody. — Lw o^ 
CZARNIECKIEGO 3 m. 1 i BOIMOJJ 
18 (sklep galanteryjny. 370

PLU SKW Y i inne robactwo domotf4
niszczymy doszczętnie gazem B-F
„Gazochemia4’ Lwów. Hauptatrafl®
(Piłsudskiego) 21, telefon 271-06.
Uwaga: Gaz nie niszczy mebli, tk*'
nin, farb. metali. 350—*
WŁOŻĘ 10 tysięcy i pracę do
rzystnego interesu: dzierżawa, ■1><y. 
ka lub kierownictwo. Gaz. Lw. 881

ĆWICZENIA fortepianowe na god»l‘ 
ny. Zamojskiego 9. m. 5. ^

MASAŻYSTA rutynowany, ma«ofe 
po domach, według zleceń lekarzy. 
Lwów. Sobieskiego 7, tel. 215— 28.

NIEMIECKIE PODANIA TŁUMACZ® 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO 
ŻYNIER SYKSTUSKA 23/12 LWO”

SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE 
MASZYNIE. PODANIA — wazelW* 
prace prawnicze naukowo-techniczn0.

POSAD POSZUKUJĄ
P A N I z 8-letnią córeczką, poszukuj4 
zajęcia przy domowem gospodarstw*4 
najchętniej na prowincji. G. L. 8610

20-LETNIA panienka poszukuje 
jęcia na prowincji jako wychowa^' 
czyni do dzieci. Listy dla „Wychjj 
wawczyni’ 4 do Gaz. Lw. pod nr 86D

OSOBA Intel., przyjmie miejsce 
chodzącej kucharki - gospodyni. W  
sty do Adm. Gaz. Lw. 8826 
 —"

POW AŻNA osoba, dobrze gotuje, ** 
zajmie się gospodarstwem, chętu* 
wieś. Listy Gaz. Lw. 8673

POLAK, lat 32, niemiecki język P®f' 
fekt, zdolny, energiczny, praktyk® 
na budowie, poszukuje zajęcia 11 ̂  
prowincji na budowie, biurze, taft** , 
ku, folwarku itp. Gaz. Lw. 8379

MŁODA. Intel. Polka, dobra 
mość języka niemieckiego, praktyką 
biurowa, maszyna, częściowo sten0' 
grafia, poszukuje odpowiedniej Vx*f\ 
w majątku. Poszłaby też chętnie 1*' 
ko panna do dzieci. Gaz. Lw. 884L

PRZYJMĘ ‘posadę gospodyni donj®; 
Poprowadzę całe gospodarstwo. ™ 
że być prowincja. Ewent. u wdo^
2 dziećmi. Listy Gaz. Lw. 8746

SZUKAM dozorcówki. PoSrcdnlrt’ ,‘’ 
wynagrodzę. £/isty Gaz. Lw. 8743

INTELIGENTNA, wiek średni. P®11?
z językiem niemieckim, umiejętność 
gotowania i szycia, szuka zajęcia ** 
prowincji w gospodaretwie do wyCu 
wania dzieci lub pielęgnacji chory4 
Listy Adm. Gaz. Lw. 8755:

N A U K A

REJESTRACJĘ CHLEBA na paf-
dziernik rozpoczyna 25. 9. 1942 P IE 
K A R N IA  STAN ISŁAW A MICHALI- 
SZYNA w własnych sklepach przy ul 
Sternstr. (Szeptyckieh) 23 i Halicka- 
strasse 4 (odrębny sklep koło firmy 
Maria Haywas) 8578

LEKCJE PISAN IA  n « maszyn*'
PRZEPISYW ANIE  wszclliirh P 
Romańska. ZYBLIK IEW ICZA 5.36^

POSZUKUJE się osobę, władaj*^ 
perfekt po niemiecku w celu uu* 
lania lekcyj. Gaz. Lw. 8685

LEKCJE FORTEPIANU
Prof. M. Lipiński PLAC H A U C^
SIEDEM. II. piętro.

N AU K A  NIEMIECKIEGO urz. 
odbywa się W YŁĄCZN IE : G łę^H
18. Początki, Młodzież, Konwersa^ j 
Volksdeutsche! Kurs 20 z. I Ost.  ̂
wpisów ! I Tłumaczenia !!

KOREPETYTORA jęjyka n i e r ^  
kiego i angielskiego poszukuję. D0 
wymowa konieczna. Gaz. Lw. 87

P  R Y  W  A  T N   _____ *

PA N IE  BERG! Proszę o 
miejsca i termin naszego spotk** o 
Porozumienie w sprawie 8pj  jski' 
interesu jest bardzo pilne. VooO

Redakcja przyjmuje od tfodz * .qq\ 
Rękopisów nie zwracamy -  Te 
Sekretariatu 23 Kronik’ ’ 
Działu ogłoszeń 215- -22 — ża ^  (,f 
nowv druk ogłoszeń wydawnict^® 4 
odpowiada. — Druk. ..Gazety *- 

zkiej”  Lwów. oL Sokoła


